

Uppmärksamheten

Esperanto-nytt

57-11-26

*Skolkongress rekommenderar
esperanto*

Under det avslutande sammanträdet med XIII kongressen för moderna skolor i Nantes, Frankrike, antogs en resolution innehållande en vädjan till undervisningsministern, om fakultativ undervisning av esperanto på skolornas program. Efter att ha berört det växande intresset för internationellt skolutbyte och därmed sammanhängande språksvårigheter erkänner resolutionen det internationella språkets utbredning och dess enkla struktur. För inte så länge sedan rekommenderade 6:e amerikanska pedagogkongressen alla professorer och lärare att studera esperanto.

Esperanto-språkiga tolkar vid internationell utställning

Bestyrelsen för universella utställningen i Bryssel meddelar, att till besökarnas tjänst kommer även att finnas esperanto-tolkare. Många andra varumässor, bland vilka kan nämnas de i Marseilles, Lyon, Padova och Bologna, använda esperanto regelbundet.

*Nederländske statsministern förordar
esperanto*

I sitt inledningsanförande på esperanto inför deltagarna i en internationell arbetarekongress i Rotterdam, framhöll nederländske statsministern dr Willem Drees den logiska uppbyggnaden av Det Internationella Språket och dess regelrätta grammatik utan undantag från de grammatiska regler-

na. Talaren betonade även det faktum att de alltmer växande mellanfolkliga kontakterna ovillkorligen fordrar ett gemensamt språk. Enligt den nederländske statsministern har franska språket icke kunnat bevara sin monopolställning och engelskan har ej blivit allmänt vedertaget. Dr Drees kom till den slutsatsen att esperanto allmänt bör införas i skolorna.

Kommer franskan att strykas från skolschemat i Holland?

Stort uppseende har väckts i Holland med anledning av ett förslag att franska språket, som nu undervisas obligatoriskt, kommer att bli frivilligt ämne. Föreningen för främjandet av franska språket har inlagt en energisk protest. Språket som holländarna helst vill lära är tyskan som mycket mer liknar holländskan än det engelska. Över hela landet utbreder sig mer och mer esperanto.

Radiokurs i esperanto

Radio IBRA har nu påbörjat sin kurs i esperanto med lektioner varje tisdag kl. 18.10—18.30. Kursboken »Alla andra språk — Esperanto» finnes i bokhandeln.